
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

AKCE
Den s hrnčíři  I  18. září od 9 do 16 hod.
Pro děti i dospělé jsme připravili program věnovaný tajemstvím loštic-
kých pohárů a také výtvarnou dílnu, v níž si vyzkoušejí práci s hlínou. 
Své umění předvede i hrnčířka M. Hrachovinová.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka  I  Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVA
Středověk hrou  I  do září
V mohelnickém muzeu jsme se vrátili o několik staletí zpátky a návštěv-
níky zveme na zábavnou výpravu do středověku.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

ZÁRÍ
2024

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

V září bude muzeum otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 16.30 
hod. (časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.30, 13.15, 
14.00, 14.45 hod.).

AKCE
Úsov v moci strašidel  I  21. září od 17 do 21 hod.
Třetí sobotu v září obsadí úsovský zámek strašidla v čele s bílou paní. 
Návštěvníci se také budou moci podívat do míst obvykle veřejnosti 
nepřístupných.

LOVECKO-LESNICKÉ MUZEUM V ÚSOVĚ

ˇ

Dny evropského kulturního 
dědictví
Muzea Šumperk a Mohelnice, 
Památník Adolfa Kašpara: 7. září 
vstup zdarma

Muzeum Zábřeh: 21. září
vstup zdarma

Zámek Úsov: 7. září
poloviční vstupné

Otevírací doba 28. září
Muzeum Šumperk
11.00–17.00
Muzea Zábřeh a Mohelnice,
Památník Adolfa Kašpara
10.00–15.00
Zámek Úsov
9.00–14.45



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

Udělej si sám  I  do 1. září
Výstava představuje fenomén kutilství a jeho produkty v oblasti vyba-
vení interiérů domů a bytů.

Jen se tak trochu zhoupnout – Kolébky a houpačky  I  do 11. září
Výstava odkrývá význam houpání v životě člověka.

Houby  I  12.–14. září
Jubilejní, již 25. výstava živých hub. Její součástí opět bude i mykologic-
ká poradna. Výstava končí 14. září ve 12 hod.

Jiří Krtička – Jan Krtička: Spektra 2
I  22. září (vernisáž v 15 hod.) – 27. října
Společná výstava otce a syna Krtičkových, uspořádaná v roce, kdy oba 
umělci slaví významná životní jubilea.

Houby, houby, houbičky  I  do 22. září
Návštěvníci si mohou prohlédnout mykologické preparáty, unikátní 
dřevěné modely řezbáře J. Rulíška i různé předměty s vyobrazením hub.

Pohnutá historie. Elektrárna a vila v Háji u Mohelnice
I  27. září (vernisáž v 17 hod.) – 5. ledna 2025
Výstava přiblíží osudy rodiny Plhákových, jež před sto lety postavila v Háji 
u Mohelnice architektonicky zajímavou vilu a hydroelektrárnu. Vernisáž 
se koná v rámci festivalu Den architektury.

Jako fénix z popela – 30 let od požáru šumperského divadla
I  do 1. prosince
Výstava mapuje období od požáru divadla v roce 1994 po jeho znovu-
otevření v říjnu 2000.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí I Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem

VÝSTAVY
Umění. Ještě ne dějiny  I  do 29. září
Výstava uvádí autorská díla E. Uherkové, J. Spurného a K. Portešové.

Jak šel čas Zábřehem  I  do 17. listopadu
U příležitosti oslav 770 let města Zábřeha se koná výstava pohlednic 
a fotografií města z období od konce 19. století do 90. let 20. století.

AKCE
Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem 
Josefa Koláře  I  11. září v 17 hod., první přednáška z trojdílného cyklu

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEJÍČKO
S Muzejíčkem kolem světa  I  do 17. listopadu
Formou interaktivních her, skládaček a kvízů se malí i velcí návštěvníci 
seznámí se všemi světovými kontinenty.

AKCE
Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem Josefa 
Koláře  I  4. září v 17 hod., přednáškový sál
První přednáška z trojdílného cyklu, který představí nově zpracovanou 
akvizici muzea – historické fotografie amatérského fotografa J. Koláře.

Přednáška: Zajímavé a vzácné houby na Šumpersku
I  12. září v 17 hod., přednáškový sál

Šumperský hafan 2024  I  15. září od 13 hod., Pavlínin dvůr
Šestnáctý ročník zábavného odpoledne určeného milovníkům psů.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


